
UCHWAŁA NR 223.29.2023
ZARZĄDU POWIATU W OPATOWIE

z dnia 31 marca 2023 r.

w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia powiatowego obejmującej okres od 1 stycznia 2022 roku do 
31 grudnia 2022 roku

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526), art. 267 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412) oraz § 66 ust. 3 Statutu 
Powiatu Opatowskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXV.72.2022 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 
19 lipca 2022 r. w sprawie nadania Statutu Powiatu Opatowskiego (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 2642 i 2925) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się informację o stanie mienia powiatowego obejmującą okres od dnia 1 stycznia 2022 roku 
do 31 grudnia 2022 roku, w skład której wchodzi:

1) wykaz przysługujących Powiatowi Opatowskiemu praw własności, stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały,

2) wykaz przysługujących praw posiadania do nieruchomości oraz wykaz innych niż własność praw 
majątkowych przysługujących Powiatowi Opatowskiemu, stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały,

3) wykaz zmian w stanie mienia powiatu w porównaniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego, 
stanowiący załącznik Nr 3 do uchwały,

4) wykaz dochodów uzyskanych z tytułu wykonywania praw własności i innych praw majątkowych oraz 
z wykonania posiadania, stanowiący załącznik Nr 4 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

a Opatowski

Tomasz Staniek

Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 223.29.2023 
Zarządu Powiatu w Opatowie 
z dnia 31 marca 2023 r.

Wykaz przysługujących Powiatowi Opatowskiemu praw własności z podziałem na poszczególne środki 
trwałe (art. 267 ust.l pkt 3 lit. a ustawy o finansach publicznych)

Lp
WYSZCZEGÓLNIENIE

JEDNOSTKA
MIARY

Art.267 ust.l pkt 3a uofp 
Prawo własności 

jednostki budżetowe

ILOŚĆ[j. m]
WARTOŚĆ [w 
tys. zł]

/. Środki trwałe ha X 185 190

1. Grupa O-Grunty ,w tym: ha 90,2751 3 859
użytki rolne ha 19,5427 310

grunty leśne ha - -

grunty zabudowane i zurbanizowane ha 41,6869 2 109
użytki ekologiczne ha - -

tereny różne ha -

grunty pod drogami ha 28,2655 1429

grunty pod wodami ha 0,7800 11

2. Grupa 1 Budynki i lokale, w tym: szt. 121 117 759

budynki niemieszkalne, w tym
szt.

106 87 125
budynki przemysłowe szt. 3 25

budynki transportu i łączności szt. - -

budynki handlowo-usługowe szt. - -

zbiorniki, silosy i budynki magazynowe szt. 25 1 240

budynki biurowe szt. 6 4 123

budynki szpitali i zakładów opieki medycznej szt. 3 10 875

budynki oświaty szt. 16 34 387

budynki nauki i kultury szt. - -

budynki sportowe szt. 1 4 874
budynki produkcyjne, usługowe i gospodarcze dla 
rolnictwa

szt.
7 561

inne budynki niemieszkalne szt. 45 31 040
budynki mieszkalne szt. 12 30 539
lokale niemieszkalne szt. 1 69

lokale mieszkalne szt. 2 26

3. Grupa II Obiekty inżynierii lądowej i wodnej, w tym: X 44 070

Strona 1



szt.

kompleksowe budowle na terenach przemysłowych szt. - -

rurociągi Jinie telekomunikacyjne i 
elektroenergetyczne szt. X 6 016

infrastruktura transportu, w tym: szt. - -

autostrady, drogi ekspresowe, ulice i drogi pozostałe

ha 13,4559 20 190

szt. -
drogi szynowe, drogi kolei napowietrznych lub 
podwieszanych
drogi lotniskowe

szt.

szt.
- -

mosty, wiadukty, estakady, tunele i przejścia 
nadziemne i podziemne

szt.
1 2 574

budowle wodne, z wyjątkiem melioracji szt. 2 102
melioracje podstawowe i szczegółowe szt. - -
obiekty sportowe i rekreacyjne, obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej pozostałe gdzie indziej 
niesklasyfikowane

szt.

15 188

4. Grupa od III do VI- Maszyny i urządzenia szt. - 8 959

5. Grupa Vll-Środki transportowe szt. - 7 234

6. Grupa Vlll-Narzędzia, przy rządy i wyposażenie szt. 3 300

7. Grupa IX inwentarz żywy szt. 9

II. inwestycje rozpoczęte-środki trwałe w budowie - - 69 227

Ogółem rzeczowe aktywa trwałe - 103,7310 254 417

Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 223.29.2023
Zarządu Powiatu w Opatowie 
z dnia 31 marca 2023 r.

Wykaz przysługujących praw posiadania do nieruchomości oraz wykaz innych
niż własności praw majątkowych przysługujących Powiatowi Opatowskiemu (art. 267 ust. 1 pkt 3 lit. b 

ustawy o finansach publicznych)

1. Powiat Opatowski przekształcił Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Opatowie w Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Szpital Św. Leona Sp. z o. o. z siedzibą 
w Opatowie, w której jest jedynym udziałowcem; posiada 44 718 udziałów o wartości po 500 zł każdy na łączną 
kwotę 22 min 359 tys. zł (słownie: dwadzieścia dwa miliony trzysta pięćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych).

2. Powiat Opatowski korzysta z prawa użytkowania wieczystego gruntów:

-w m. Ożarów o pow. 0,0882 ha i wartości 7 tys. zł, nabytego od Gminy Ożarów na podstawie aktu 
notarialnego Repertorium „A" Nr 882/2016 z 14 kwietnia 2016 roku,

-we Włostowie o pow. 7,8684 ha i wartości 130 tys. zł nabytego na podstawie aktu notarialnego Rep. „A" 
Nr 501/2020 z 14 maja 2020 roku.

3. Powiat Opatowski nie korzysta z innych niż prawa własności praw do nieruchomości, tj.:

- z ograniczonych praw rzeczowych w szczególności z użytkowania, służebności, zastawu.

Ponadto Powiat Opatowski nie wykonuje funkcji trwałego zarządu wobec wydzielonego mienia.

Bezumownie korzysta z dróg będących w posiadaniu Powiatu Opatowskiego o nieuregulowanym stanie 
prawnym zaliczonych do kategorii dróg powiatowych zgodnie z Zarządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego.

4. Wartość mienia w posiadaniu wynosi 54 min 663 tys. zł tj.:

- wydatki poniesione przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie na remonty dróg powiatowych, 
o nieuregulowanym stanie prawnym w kwocie 54 min 141 tys. zł;

- trasa rowerowa przy drodze powiatowej nr 0709T iO711T km 50+200,00+59+100,00 oraz przy drodze 
powiatowej nr 0710T km 59+500,00+61+400,00 o wartości 8 tys. zł,

- adaptacja i remont pomieszczeń budynku na rzecz Dziennego Domu „Senior+" w Stodołach - Koloniach na 
kwotę 355 tys. zł,

- adaptacja i remont pomieszczeń budynku na rzecz Dziennego Klubu „Senior+" w Ożarowie na kwotę 159 tys. 
zł.

Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 223.29.2023
Zarządu Powiatu w Opatowie 
z dnia 31 marca 2023 r.

Informacja o zmianie w stanie mienia powiatowego 
na dzień 31 grudnia 2022 r. (art. 267 ust. 1 pkt 3 lit. c ustawy o finansach publicznych)

Wartość mienia Powiatu Opatowskiego wynosi 254 min 417 tys. zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt cztery 
miliony czterysta siedemnaście tysięcy złotych) w tym:

- wartość gruntów, budynków i lokali, obiektów inżynierii lądowej i wodnej 185 min 190 tys. zł

~ wartość środków trwałych ruchomych 19 min 493 tys. zł,

- inwentarz żywy 9 tys. zł,

- wartość inwestycji rozpoczętych 69 min 227 tys. zł.

Wartość gruntów wynosi 3 min 859 tys. zł o łącznej powierzchni 90,2751 ha - w stosunku do poprzedniej 
informacji nastąpiło zwiększenie wartości o 568 tys. zł i zwiększenie powierzchni o 10,6860 ha.

Wartość budynków i lokali wynosi 117 min 759 tys. zł - w stosunku do poprzedniej informacji nastąpiło 
zwiększenie o 4 min 888 tys. zł.

Wartość obiektów inżynierii lądowej i wodnej wynosi 44 min 070 tys. zł o pow. 13,4559 ha - w stosunku do 
poprzedniej informacji nastąpiło zwiększenie o 5 min 857 tys. zł.

1. Zmiany w grupie 0 - Grunty

a) Zwiększenia i przeniesienia na kwotę 776 tys. zł o pow. 14,8327 ha

■Starostwo Powiatowe w Opatowie 568 tys.

Na podstawie Aktu Notarialnego Rep. „A" Nr 3060/2022 z 19.07.2022 r. zakupiono działkę pot. 
w Malicach Kościelnych, gm. Lipnik nr ew. 82/1 o pow. 0,0107 ha o wartości 3.511,56 zł;

Na postawie Aktu Notarialnego Rep. „A" 5176/2022 z 2.12.2022 r. przejęcie w formie darowizny działki 
poł. w Opatowie, gm. Opatów nr ew. 1978/6 o pow. 0,0842 ha o wartości 35.193,90 zł,

Na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 22 kwietnia 2022 r., znak SPN.II.7532.7.2022 
nieodpłatne nabycie z mocy prawa własności mienia Skarbu Państwa w skład, którego wchodzi 
nieruchomość gruntowa poł. w Męczennicach, gm. Lipnik jako działka o nr. ew. 163 o pow. 0,4500 ha 
o wartości 22.500 zł; działka poł. w Malicach Kościelnych, gm. Lipnik działka nr 308 o pow. 0,7100 ha 
o wartości 35.500 zł, działka poł. w Malicach Kościelnych, gm. Lipnik nr ew. 85 o pow.0,7700 ha o wartości 
38.500 zł, działka poł. w Malicach Kościelnych, gm. Lipnik nr ew. 68 o pow. 1,9800 ha o wartości 99.000 zł;

Na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2022 r. znak SPN.II.7532.30.2022 
nieodpłatne nabycie z mocy prawa własności mienia Skarbu Państwa w skład, którego wchodzi 
nieruchomość gruntowa poł. w Skolankowskiej Woli, gm. Iwaniska jako działka nr ew. 451 o pow. 1,7133 
ha o wartości 85.665 zł; działka poł. we Wszachowie, gm. Baćkowice nr ew. 1568 o pow. 1,8928 ha 
o wartości 94.640 zł, działka poł. w Piórkowie Kolonii nr ew. 545 o pow. 1,8531 ha o wartości 92.655 zł, 
działka poł. w Piórkowie, gm. Baćkowice nr ew. 1049/1 o pow.1,0900 ha o wartości 54.500 zł;

Strona 1



Na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2017 r. znak SPN.11.7533.435.2016 
nabycie nieruchomości z mocy prawa będącej we władaniu Skarbu Państwa poł. w Piórkowie, gm. 
Baćkowice jako działka nr ew. 915/3 o pow. 0,0027 ha o wartości 135 zł;

Na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2018 r. znak SPN.il.7533.20.2017 
nabycie nieruchomości z mocy prawa będącej we władaniu Skarbu Państwa poł. w Piórkowie gm. 
Baćkowice jako działki nr ew. 931/1 o pow. 0,0152 ha o wartości 760,00 zł oraz działka nr ew. 930/1 
o pow. 0,0082 ha o wartości 410 zł;

Na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 29 lipca 2022 r. znak SPN.II.7533.194.2022 
nabycie nieruchomości z mocy prawa będącej we władaniu Skarbu Państwa poł. w Bidzinach, gm. 
Wojciechowice jako działka nr ew. 193/1 o pow. 0,0238 ha, o wartości 1.190 zł;

Na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 13 lipca 2022 r. znak SPN.11.7533.197.2022 
nabycie nieruchomości z mocy prawa będącej we władaniu Skarbu Państwa, działka poł. w Bidzinach, gm. 
Wojciechowice jako działka nr ew. 192/1 o pow. 0,0354 ha o wartości 1.770 zł;

Na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 11 marca 2022 r. znak SPN.II.7533.16.2022 
nabycie nieruchomości z mocy prawa będącej we władaniu Skarbu Państwa poł. w Malicach Kościelnych, 
gm. Lipnik jako działka nr 82/2 o pow. 0,0113 ha o wartości 565 zł;

Na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 10 października 2022 r. znak 
SPN.11.7533.284.2022 nabycie nieruchomości z mocy prawa będącej we władaniu Skarbu Państwa poł. 
w Woli Jastrzębskiej, gm. Iwaniska jako działka nr ew. 304/4 o pow. 0,0353 ha o wartości 1.765 zł.

•Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie 200 tys.

- Na podstawie Decyzji Nr G-l.6844.1.1.2022 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 26.10.2022 r. przejęcie 
działki położonej w Malicach Kościelnych, gm. Lipnik nr ew. 82/2 o pow. 0,0113 ha o wartości 565 zł;

Na podstawie Decyzji Nr G-l1.6844.1.4.2022 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 17.11.2022 r. przejęcie 
działki poł, w Malicach Kościelnych, gm. Lipnik nr ew. 82/1 o wartości 3.511,56 zł,

Na podstawie Decyzji Nr G-l1.6844.1.5.2022 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 26.10.2022 r. przejęcie 
działki poł. w Męczennicach, gm. Lipnik nr ew. 163 o pow. 0,4500 ha o wartości 22.500 zł; działki poł. 
w Malicach Kościelnych nr ew. 308 o pow.0,7100 ha o wartości 35.500 zł; działki poł. w Malicach 
Kościelnych nr ew. 85 o pow. 0,7700 ha o wartości 38.500 zł, działki poł. w Malicach Kościelnych nr ew. 
68 o pow. 1,9800 ha o wartości 99.000 zł.

• Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku 8 tys.

- Na podstawie Decyzji Nr GN-1.6844.1.3.2022 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 02.11.2022 r. przyjęcie 
na stan działki położonej w Opatowie gm. Opatów nr 2033/5 o pow. 0,2147 ha o wartości 8 tys. zł.

b) Zmniejszenia i przeniesienia na kwotę 208 tys. zł o pow. 4,1467 ha

•Starostwo Powiatowe w Opatowie 208 tys.

Na podstawie Decyzji Nr G-l.6844.1.1.2022 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 26.10.2022 r. 
przekazanie w trwały zarząd na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie działki położonej w Malicach 
Kościelnych, gm. Lipnik nr ew. 82/2 o pow. 0,0113 ha o wartości 565 zł;

Na podstawie Decyzji Nr G-ll.6844.1.4.2022 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 17.11.2022 r. 
przekazanie w trwały zarząd na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie działki poł. w Malicach 
Kościelnych, gm. Lipnik nr ew. 82/1 o wartości 3.511,56 zł,

Strona 2



Na podstawie Decyzji Nr G-ll.6844.1.5.2022 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 26.10.2022 r. 
przekazanie w trwały zarząd na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie działki pot. w Męczennicach, 
gm. Lipnik nr ew. 163 o pow. 0,4500 ha o wartości 22.500 zł; działki poł. w Malicach Kościelnych nr ew. 
308 o pow.0,7100 ha o wartości 35.500 zł; działki poł. w Malicach Kościelnych nr ew. 85 o pow. 0,7700 ha 
o wartości 38.500 zł, działki poł. w Malicach Kościelnych nr ew. 68 o pow. 1,9800 ha o wartości 99.000 zł.

Na podstawie Decyzji Nr G-l.6844.1.3.2022 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 02.11.2022 r. 
przekazanie w trwały zarząd na rzecz Domu Pomocy Społecznej wZochcinku filia Opatów działki poł. 
w Opatowie gm. Opatów nr 2033/5 o pow. 0,2147 ha, o wartości 8.285,06 zł.

2. Zmiany w grupie I - Budynki i lokale

a) Zwiększenia i przeniesienia na kwotę 12 min 387 tys. zł

•Starostwo Powiatowe w Opatowie 3 min 462 tys.

W związku z zakończeniem robót budowlanych dla zadania: „Rozbudowa, nadbudowa oraz 
przebudowa istniejącego budynku pralni wraz ze zmiana sposobu użytkowania na budynek 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Opatowie ul. Szpitalna 4 - I ETAP oraz przebudowa istniejącego 
budynku pralni wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Opatowie - Etap II", zwiększenie wartości budynku o kwotę 3 min 436 tys. zł;

Przeniesienie do grupy I - Budynki i lokale wartości ogrodzenia oraz placu przy budynku DPS Filia 
w Opatowie stanowiące obiekty pomocnicze, które zwiększają wartość budynku o kwotę 26 tys. zł.

• Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie 637 tys.

- Remont łazienek na kwotę 637 tys. zł.

■Zespół Szkół Nr 2 w Opatowie 764 tys.

- Przystosowanie pomieszczeń na potrzeby Zespołu Poradni na kwotę 401 tys. zł,

- Przebudowa dachu na kwotę 363 tys. zł.

■Zespół Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej-Curie 38 tys.

- Wykonanie instalacji oświetleniowej ewakuacyjnej na kwotę 38 tys. zł.

■Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku 7 min 486 tys.

Na podstawie Decyzji Nr G-i.6844.1.3.2022 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 02.11.2022 r. 
przekazanie w trwały zarząd na rzecz Domu Pomocy Społecznej wZochcinku filia Opatów nieruchomości 
zabudowanej położonej w Opatowie, gm. Opatów o wartości 7 min 486 tys. zł.

b) Zmniejszenia i przeniesienia na kwotę 7 min 499 tys. zł

■Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy - Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych 
w Niemienicach 13 tys.

- Na podstawie uchwały Nr 113.1.2021 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 13.01.2021 r. wyrażającej zgodę 
na rozbiórkę obiektu budowlanego na kwotę 13 tys. zł,

■Starostwo Powiatowe w Opatowie 7 min 486 tys.

Na podstawie Decyzji Nr G-l.6844.1.3.2022 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 02.11.2022 r. 
przekazanie w trwały zarząd na rzecz Domu Pomocy Społecznej wZochcinku filia Opatów nieruchomości 
zabudowanej położonej w Opatowie, gm. Opatów o wartości 7 min 486 tys. zł;

Strona 3



3. Zmiany w grupie U - Obiekty inżynierii lądowej i wodnej

a) Zwiększenia i przeniesienia na kwotę 5 min 896 tys. zł

■Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie 5 min 896 tys.

- budowa przejść dla pieszych wciągu drogi powiatowej nr 0723T u zbiegu ul. Partyzantów i Słowackiego 
w miejscowości Opatów na kwotę 441 tys. zł,

- budowa przejścia dla pieszych wciągu drogi powiatowej nr 0688T w miejscowości Tarłów na kwotę 
233 tys. zł,

- budowa przejść dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 0688T w miejscowości Tarłów na kwotę 563 tys. 
zł,

- budowa przejścia dla pieszych i zatoki autobusowej w ciągu drogi powiatowej nr 0758T w miejscowości 
Smugi (okolice przystanku PKS) na kwotę 313 tys. zł,

- przebudowa drogi powiatowej nr 0731T i0730T polegająca na budowie dwóch odcinków drogi 
w miejscowości Malice Kościelne o łącznej długości 1,1730 km na kwotę 1 min 523 tys. zł,

- przebudowa drogi powiatowej nr 0730T oraz przebudowa obiektu mostowego w km 6+610 
w miejscowości Malice Kościelne na kwotę 2 min 575 tys. zł,

- przebudowa drogi powiatowej nr 0730T w miejscowości Malice Kościelne na kwotę 248 tys. zł,

b) Zmniejszenia i przeniesienia na kwotę 39 tys. zł

•Starostwo Powiatowe w Opatowie 27 tys.

Przeniesienie do grupy I wartości ogrodzenia oraz placu przy budynku DPS Filia w Opatowie stanowiące 
obiekty pomocnicze, które zwiększają wartość budynku o kwotę 27 tys. zł,

•Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku 12 tys.

- Wycofanie z eksploatacji na podstawie protokołu z przeglądu urządzeń nr 4/2022 stacji transformatorowej 
i rozdzielczej o wartości 12 tys. zł.

4. Zmiany w grupie lll-VI - Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania

a) Zwiększenia i przeniesienia na kwotę 460 tys. zł

•Starostwo Powiatowe w Opatowie

- w ramach zadnia pn. „Zakup sprzętu, urządzeń dot. sieci teleinformatycznej oraz wymiana urządzeń 
podtrzymania zasila ni a" - zakup urządzenia wielofunkcyjnego na kwotę 16 tys. zł;

- w ramach zadania Grant „Cyfrowy Powiat" zakup skanerów na kwotę 54 tys. zł;

• Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie

- zakup piaskarki na kwotę 74 tys. zł,

- zakup koparko - ładowarki na kwotę 316 tys. zł;

b) Zmniejszenia i przeniesienia na kwotę 22 tys. zł

•Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Jałowęsach

-na podstawie Zarządzenia Nr 18/2022 Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego 
w jałowęsach likwidacja zużytego wyposażenia na kwotę 6 tys. zł;

Strona 4



•Powiatowy Urząd Pracy w Opatowie

- zmniejszenie wynika z rozliczenia inwentaryzacji na kwotę 16 tys. zł;

5. Zmiany w grupie VII - Środki transportu

a) Zwiększenia i przeniesienia na kwotę 456 tys. zł

■Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku

- zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych dla WTZ Nr 2 przy DPS w Zochcinku na kwotę 
120 tys. zł;

•Starostwo Powiatowe w Opatowie

- zakup samochodu służbowego dla Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska na potrzeby realizacji zadań 
związanych ze sprawowaniem nadzoru nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa na kwotę 
30 tys. zł;

■Dom Pomocy Społecznej w Sobowie

- zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych dla WTZ przy DPS w Sobowie na kwotę 84 tys. zł;

•Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Dębnie im. Mieczysława Jopka

- zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych na kwotę 222 tys. zł;

b) Zmniejszenia i przeniesienia na kwotę 40 tys. zł

•Zespół Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej - Curie

-na podstawie Zarządzenia Nr 33/2022 Dyrektora Zespołu Szkół w Ożarowie z 18.10.2022 r. likwidacja 
samochodu na kwotę 40 tys. zł;

6. Zmiany w grupie VIII - Narzędzia, przyrządy i wyposażenie

a) Zwiększenia i przeniesienia na kwotę 188 tys. zł

•Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie

- wykonanie popiersi Jana Piwnika "Ponurego” z postumentem na kwotę 33 tys. zł;

•Powiatowy Zakład Transportu w Opatowie

- na podstawie Uchwały Nr 173.35.2022 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 31 marca 2022 r. przekazanie 
na rzez Powiatowego Zakładu Transportu z siedzibą w Opatowie dwóch przystanków autobusowych 
zlokalizowanych na ulicy Sienkiewicza 17 (starostwo) na działce 671/1 oraz na ulicy Mickiewicza (szpital) 
na działce 2033/9 na kwotę 22 tys. zł;

•Dom Pomocy Społecznej w Sobowie

- budowa altany na kwotę 33 tys. zł;

■Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku

- zakup altany na kwotę 100 tys. zł;

b) Zmniejszenia i przeniesienia na kwotę 95 tys. zł

•Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku

Strona 5



- na podstawie protokołu z 31.03.2022 r. likwidacja katedry natryskowej w gabinecie rehabilitacji na kwotę 
12 tys. zł;

•Dom Pomocy Społecznej w Sobowie

- na podstawie Zarządzenia likwidacja narzędzia, przyrządy 83 tys. zł,

7. Inwestycje rozpoczęte - środki trwałe w budowie

Zwiększenia na kwotę 6 594 tys. zł.

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - nakłady na Projekt „e-Geodezja - cyfrowy zasób geodezyjny powiatów: 
Sandomierskiego, Opatowskiego i Staszewskiego" na kwotę 41 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - nakłady na zadanie „Rozbudowa oraz przebudowa istniejącego 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku na potrzeby placówki 
opiekuńczo-wychowawczej" na kwotę 2 min 947 tys. zł oraz wyposażenie na kwotę 127 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - nakłady na zadanie „Rozbudowa, nadbudowa oraz przebudowa 
istniejącego budynku pralni wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Opatowie - ETAP II" na kwotę lmln 377 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - nakłady na zadanie „Budowa Świętokrzyskiego Centrum 
Przedsiębiorczości Rolniczej" na kwotę 385 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - nakłady na zadanie „Modernizacja tarasu przy Podziemnej Trasie 
Turystycznej w Opatowie" na kwotę 132 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - nakłady na zadanie „Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej na terenie Powiatu Opatowskiego" na kwotę 2 tys. zł;

■Starostwo Powiatowe w Opatowie - nakłady na zadanie „Przebudowa układu pomieszczeń budynku 
Starostwa Powiatowego w Opatowie oraz dostosowanie budynku do przepisów przeciwpożarowych" na kwotę 
111 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - nakłady na zadanie „Zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń 
w budynku przy ul. Sempołowskiej 3 z przeznaczeniem na poradnię psychologiczno - pedagogiczną" na kwotę 
349 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - nakłady na zadanie „Przebudowa pomieszczeń Działu Rehabilitacji na 
poziomie 0 w Bloku A Szpitala Św. Leona" na kwotę 263 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - nakłady na zadanie „Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej 
przebudowy wraz ze zmianą sposobu użytkowania części pomieszczeń zlokalizowanych na Parterze Budynku C 
położonego przy ul. Szpitalnej 4 w Opatowie na potrzeby Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej" na kwotę 
27 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - nakłady na zadanie „Przebudowa, zmiana sposobu użytkowania 
i termomodernizacja budynku wCiszycy Górnej z przeznaczeniem na prowadzenie placówki opiekuńczo - 
wychowawczej typu specjalistyczno - terapeutycznego" na kwotę 36 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - nakłady na zadanie „Zakup działki Nr 82/1 na potrzeby obsługi 
i zimowego utrzymania mostu i chodnika w miejscowości Malice Kościelne" na kwotę 4 tys. zł;

■ Starostwo Powiatowe w Opatowie - nakłady na zadanie „Przejęcie części działki Nr 1987/4 na rzecz Powiatu 
Opatowskiego z przeznaczeniem na realizację celu publicznego - ciąg pieszy" na kwotę 5 tys. zł;

Strona 6



• Starostwo Powiatowe w Opatowie - nakłady na zadanie „Zakup samochodu służbowego dla Wydziału 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska na potrzeby realizacji zadań związanych ze sprawowaniem nadzoru nad lasami 
niestanowiącymi własności Skarbu Państwa7' na kwotę 30 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - nakłady na zadanie „Przebudowa dachu budynku użytkowego ZS 
w Opatowie" na kwotę 479 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - nakłady na zadanie „Grant w ramach konkursu „Cyfrowy Powiat" - 
zakup skanerów 54 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - nakłady na zadanie „Zakup sprzętu, urządzeń dot. sieci 
teleinformatycznej oraz wymiana urządzeń podtrzymania zasilania" - zakup urządzenia wielofunkcyjnego na 
kwotę 16 tys. zł;

•Starostwo Powiatowe w Opatowie - nakłady na zadanie „Wykonanie wirtualnej strzelnicy przy ZS nr 
1 w Opatowie" na kwotę 155 tys. zł;

•Starostwo Powiatowe w Opatowie - Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Rozbudowa 
budynku wielofunkcyjnego przy ul. Szpitalnej 4 w Opatowie" na kwotę 54 tys. zł.

Zmniejszenia na kwotę 5 332 tys. zł.

■Starostwo Powiatowe w Opatowie -„Projekt e-Geodezja Cyfrowy Zasób Geodezyjny powiatów: 
Sandomierskiego, Opatowskiego i Staszewskiego" - korekta faktury na kwotę 6 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - zadanie „Rozbudowa oraz przebudowa istniejącego budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku na potrzeby placówki 
opiekuńczo-wychowawczej" - przeksięgowanie zakupionych drzwi między zadaniami inwestycyjnymi zgodnie 
z protokołami przekazania - odbioru Wl-lll.7013.14.33.2021, Wl.III.7013.8.22.2021 na kwotę 22 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - przeksięgowanie nakładów na zadanie „Budowa Świętokrzyskiego 
Centrum Przedsiębiorczości Rolniczej" - jako prawa autorskie Master Plan - na kwotę 154 tys. zł;

■ Starostwo Powiatowe w Opatowie - przekazanie nakładów inwestycyjnych na rzecz Powiatowego Centrum 
Kultury w Opatowie dotyczących zadania „Modernizacja tarasu przy Podziemnej Trasie Turystycznej 
w Opatowie" na kwotę 380 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - rozliczenia zadania „Budowa dwóch przystanków autobusowych 
zlokalizowanych na ulicy Sienkiewicza 17 (starostwo) na działce 671/1 oraz na ulicy Mickiewicza (szpital) na 
działce 2033/9 na kwotę 22 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - przekazanie nakładów na rzecz Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie" 
dotyczących zadania „Zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń w budynku przy ul. Sempołowskiej 
3 z przeznaczeniem na poradnię psychologiczno - pedagogiczną ul. Sempołowskiej 3" na kwotę 401 tys. zł;

■ Starostwo Powiatowe w Opatowie - rozliczenie zadania „Zakup działki Nr 82/1 na potrzeby obsługi 
i zimowego utrzymania mostu i chodnika w miejscowości Malice Kościelne" na kwotę 4 tys. zł;

■Starostwo Powiatowe w Opatowie - rozliczenie zadania „Przejęcie części działki Nr 1987/4 na rzecz Powiatu 
Opatowskiego z przeznaczeniem na realizację celu publicznego - ciąg pieszy" na kwotę 5 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - rozliczenie zadania „Zakup samochodu służbowego dla Wydziału 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska na potrzeby realizacji zadań związanych ze sprawowaniem nadzoru nad lasami 
niestanowiącymi własności Skarbu Państwa" na kwotę 30 tys. zł;

Strona 7



• Starostwo Powiatowe w Opatowie - przekazanie nakładów na rzecz Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie 
dotyczących zadania „Przebudowa dachu budynku użytkowego ZS w Opatowie" na kwotę 363 tys. zł; oraz 
partycypacja w kosztach ARiMR w Warszawie będącej w części właścicielem ww. budynku w kwocie 116 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - rozliczenie zadania „Grant w ramach konkursu „Cyfrowy Powiat"- 
zakup skanerów na kwotę 54 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - rozliczenie zadania „Zakup sprzętu, urządzeń dot. sieci 
teleinformatycznej oraz wymiana urządzeń podtrzymania zasilania" - zakup urządzenia wielofunkcyjnego na 
kwotę 16 tys. zł;

■ Starostwo Powiatowe w Opatowie - przekazanie nakładów na rzecz Zespołu Szkół Nr lw Opatowie 
dotyczących zadania „Wykonanie wirtualnej strzelnicy przy ZS nr 1 w Opatowie" na kwotę 155 tys. zł;

• Starostwo Powiatowe w Opatowie - rozliczenie zadania inwestycyjnego "Rozbudowa, nadbudowa oraz 
przebudowa istniejącego budynku pralni wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek Środowiskowego 
Domu Pomocy Społecznej w Opatowie ETAP II" na kwotę 3 min 435 tys. zł;

•Starostwo Powiatowe w Opatowie - przekazanie nakładów na rzez Powiatowego Środowiskowego Domu 
Samopomocy typu A,B,C,D w Opatowie dotyczących zadania „Wyposażenie Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Opatowie" na kwotę 169 tys. zł.

8. Mienie w posiadaniu

Wartość mienia w posiadaniu wynosi 54 min 663 tys. zł - w stosunku do poprzedniej informacji 
nie nastąpiły zmiany.

9. Udziały w spółkach prawa handlowego

- udziały w Szpitalu Św. Leona Sp. z o.o. w Opatowie wynoszą 22 min 359 tys. zł - w stosunku do poprzedniej 
informacji nastąpiło zwiększenie zgodnie z Aktem Notarialnym Rep. „A" Nr 3981/2022 o kwotę 5 min zł.

Strona 8



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 223.29.2023 
Zarządu Powiatu w Opatowie 
z dnia 31 marca 2023 r.

Wykaz dochodów uzyskanych z tytułu wykonywania praw własności i innych praw majątkowych oraz 
z wykonywania posiadania (art. 267 ust. 1 pkt 3 lit. d ustawy o finansach publicznych

Lp. Źródło dochodów
Dochody 
uzyskane 
2021 rok 

(w zł)

Dochody 
uzyskane 
2022 rok 

(w zł)

Dochody 
planowane 

na 2023 
rok 

(w zł)

Dynamik 
a (w %) 

5/4

Klasyfikacja (dział, 
rozdział, paragraf)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
1. Wpływy ze 

sprzedaży 
składników 
majątkowych

-

2. Sprzedaż lokaii - - - -
3. Sprzedaż gruntów - - - - -

4. Sprzedaż 
nieruchomości 
zabudowanych

- -

5. Wpływy z opłat - - - -

6. Za użytkowanie 
wieczyste

- - - -

7. Opłaty pierwsze - - - - -

8. Opłaty roczne - - - -

9. Wpływy z 
przekształcenia 
użytkowania 
wieczystego we 
własność

8.954,30 9.513,21 1.000,00 dz.700 rozdz. 70005 § 
0760

10. Wpływy z najmu 
budynków, lokali 
użytkowych, 
najmy i dzierż, j.s.t

239.008,59
5.188,64

28.900,00

273.097,23

240.825,87
5.191,44

28.900,00

274.917,31

230.000,00 
00,00 

28.900,00

258.900,00

95,50 
00,00 
100,00

94,17

dz.700 rozdz. 70005 § 
0750
dz.750 rozdz. 75020 §
0750
dz.854 rozdz. 85403 §
0750
dz.852 rozdz. 85202 § 
0750

11. Wpływy z lokali 
mieszkalnych

- - - -

12. Wpływy z dzierżawy 
składników 
majątkowych

1.890,00 2.970,00 2.400,00 80,80 Dz.700 rozdz. 70005 § 
0750

Strona 1



13. Wpływy za 
administrowanie

14. Wpływy za trwały 
zarząd

9.971,52 10.795,79 10.000,00 92,62 dz. 700 rozdz. 70005 
§0470

15. Dywidendy - - - -

16. Inne wpływy - - -

Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 
i poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412) Zarząd Powiatu w Opatowie przedstawia Radzie Powiatu w Opatowie 
informację ostanie mienia jednostki samorządu terytorialnego w terminie do dnia 31 marca roku 
następującego po roku budżetowym.

W sprawozdaniu przyjmuje się wartość mienia stanowiącego własność Powiatu Opatowskiego ustalonego na 
dzień 31 grudnia 2022 roku wynoszącego 254 min 417 tys. zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt cztery miliony 
czterysta siedemnaście tysięcy złotych) i obejmującego 103,7310 ha powierzchni gruntów zabudowanych 
i niezabudowanych oraz dróg.

Wykaz przysługujących powiatowi praw własności i posiadania, innych niż własność praw majątkowych, 
zmian wstanie mienia powiatu w porównaniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego oraz środków 
uzyskanych z tytułu wykonywanych praw własności i innych praw majątkowych stanowią załączniki do niniejszej 
uchwały.

Zgodnie z § 66 ust. 3 Statutu Powiatu Opatowskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXV.72.2022 
Rady Powiatu w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. w sprawie nadania Statutu Powiatu Opatowskiego (Dz. Urz. 
Woj. Św. poz. 2642 i 2925), uchwały podjęte przez Zarządu Powiatu w Opatowie podpisuje Starosta Opatowski 
albo osoba prowadząca posiedzenie Zarządu.

Strona 3


